
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.01.2026 № 33 
 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 18.06.2025 № 490  

 

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях 

к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» 

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение № 1 к Порядку определения объема и условий 

предоставления из бюджета города Азова субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным учреждениям города Азова, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 

администрации города Азова изменения, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу со дня его подписания. 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента 

социального развития г. Азова. 

 

 

И.о. Главы города Азова                                                                      В.П. Балахнин 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 20.01.2026 № 33 

 

 

 

Изменения,  

вносимые в приложение № 1 к Порядку определения объема и условий 

предоставления из бюджета города Азова субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным учреждениям города Азова, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 

администрации города Азова 

 

строки 22, 23, 24 изложить в новой редакции: 

 

22 Субсидии бюджетным учреждениям на оснащение муниципальных 

образовательных организаций и объектов после завершения 

капитального ремонта, строительства, реконструкции МБОУ СОШ 

№ 5 г. Азова, по адресу: ул.Кирова,74 в рамках муниципальной 

программы города Азова «Развитие образования в городе Азове»  

Размер субсидии определяется согласно пункта 1.4 настоящего 

постановления 

Положения абзаца второго настоящего пункта не применяются в 

случае, когда размер субсидии на соответствующие цели определен 

решением Азовской городской Думы о бюджете города Азова, 

решениями Администрации города Азова. 

Результатом предоставления субсидии является количество приобре-

тенных основных средств. 

Значение результата предоставления субсидии устанавливается со-

глашением о предоставлении субсидии. 

23 Субсидии бюджетным учреждениям на оснащение муниципальных 

образовательных организаций и объектов после завершения 

капитального ремонта, строительства, реконструкции МБОУ СОШ 

№ 5 г. Азова, по адресу: ул. Г. Мирошниченко,48 в рамках 

муниципальной программы города Азова «Развитие образования в 

городе Азове». 

Размер субсидии определяется согласно пункта 1.4 настоящего 

постановления. 

Положения абзаца второго настоящего пункта не применяются в 

случае, когда размер субсидии на соответствующие цели определен 

решением Азовской городской Думы о бюджете города Азова, 

решениями Администрации города Азова. 

Результатом предоставления субсидии является количество приобре-

тенных основных средств. 



 

 

3 

 

Значение результата предоставления субсидии устанавливается 

соглашением о предоставлении субсидии. 

24 Субсидии бюджетным учреждениям на оснащение предметных 

кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и 

воспитания в целях достижения базового результата, установленного 

соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов в рамках 

муниципальной программы города Азова «Развитие образования в 

городе Азове». 

Размер субсидии определяется согласно пункта 1.4 настоящего 

постановления. 

Положения абзаца второго настоящего пункта не применяются в 

случае, когда размер субсидии на соответствующие цели определен 

решением Азовской городской Думы о бюджете города Азова, 

решениями Администрации города Азова. 

Результатом предоставления субсидии является количество приобре-

тенных товаров, основных средств. 

Значение результата предоставления субсидии устанавливается 

соглашением о предоставлении субсидии. 

 

 

 

 

Управляющий делами 

     администрации                                                                                И.А. Фомина 

 


